
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
CU_PWSS-01_PTD_Příloha č. 2-Závazný návrh Smlouvy-GG4 

 
uzavřená dle § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

 
 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující: Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

(Poštovní adresa: U Slovanky 2525/1a, 182 00 Praha 8) 
zastoupený: prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
IČ: 61389021 
bank. spojení:   ČSOB a.s., č. účtu: 101256398/0300, 

IBAN: CZ89 0300 0000 0001 0125 6398, SWIFT: CEKOCZPP 
zapsaný: v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR podle zákona č. 

341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 
datová schránka: “zipnqqk” 

 
Prodávající: ELEKTROTECHNIKA, a.s. 
sídlo: Kolbenova 936/5e, Praha 9, 190 00 Vysočany 
jednající:  

 
IČ: 25727206 
bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 0500110062/0800 
zapsaný: u Městského soudu v Praze 1, spisová značka B 5743 
datová schránka: “zzvdmcu” 

 

 
 
 

II.   Účel a důvod smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je řádné a včasné dodání předmětu koupě, tj. zařízení, které je dodáváno 
v rámci veřejné zakázky s názvem Setrvačníkový rázový generátor (dodávané zařízení dále jen 
jako „zařízení“). 

 

2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení (dále jen „zadávací řízení“) 
uskutečněného kupujícím v rámci veřejné zakázky na dodávku, a to podle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

 

3. Pro   realizaci   koupě   podle   této   smlouvy   je   kromě   této   smlouvy   závazná   též   nabídka 
prodávajícího, kterou předložil v rámci zadávacího řízení, a zadávací dokumentace, která byla 
podkladem pro zpracování nabídky v zadávacím řízení. V případě rozporu uvedených dokumentů 
mají ve věcech technického popisu zařízení přednost takové parametry, které jsou pro kupujícího 
výhodnější, a ve věci ostatních (právních) závazků má přednost tato smlouva s přílohami. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je podřízena českému právnímu řádu a je uzaví- 
rána v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku platného a účinného ke dni 
uzavření této smlouvy. 

 

 
 
 

1 



5. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy je součástí projektu “COMPASS- 
RI 3” (dále jen „projekt“). Prodávající bere na vědomí, že jelikož je kupní cena financována 

2 

 

 

z prostředků   dotace,   může   mít   nesplnění   jakékoliv   povinnosti   prodávajícího   dopad   na 
financování.  Konstatování  výdajů  jako  nezpůsobilých,  případné  uložení  odvodu  či  správních 
sankcí k tíži kupujícího v důsledku porušení této povinnosti prodávajícího bude představovat 
škodu, která kupujícímu vznikla. 

 

 
III.  Předmět smlouvy 

 

1.   Touto  smlouvou  se  prodávající  zavazuje  odevzdat  za  podmínek  v ní  sjednaných  kupujícímu 
předmět koupě, tj. zařízení (dále přesněji identifikované v článku IV. této smlouvy), jakož i další 
součásti a doklady, které se k zařízení vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k zařízení v souladu s touto smlouvou. 

 

2.   Kupující zaplatí kupní cenu zařízení a zařízení převezme. 
 

 
IV.  Předmět koupě 

 

1. Přesná specifikace zařízení, která zahrnuje označení, množství a technické parametry a další 
požadavky, je uvedena v Příloze smlouvy č. 1 – Technická specifikace. Zařízení bude dodáno 
nové, dosud nepoužívané a v prvotřídní jakosti, odpovídající svou konstrukcí i dalšími vlastnostmi 
nejvyšším mezinárodním standardům kvality. Všechny komponenty zboží budou nové (tj. nikoliv 
repasované  apod.)  a  budou  předány  ve  funkčním  a bezvadném  stavu,  budou  nepoužité, 
nezastavené,   nezapůjčené,   nezatížené   leasingem  nebo   jinými   právními   vadami   a   nesmí 
porušovat práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví. 

 

2. Prodávající  dodá  zařízení  dohodnutým  způsobem,  v dohodnutém  termínu  a  jakosti  a  za 
podmínek vyplývajících z této smlouvy a podle zadávací dokumentace, která byla podkladem ke 
zpracování nabídky prodávajícího v zadávacím řízení. 

 

3. Součástí dodávky zařízení dle této smlouvy je: 
 

a)   návrh, vývoj a výroba zařízení; 
 

b)   předběžné testování zařízení u prodávajícího nebo u poddodavatele v případné spolupráci s 
kupujícím; 

 

c)    vypracování a předání „Dokumentace“ vztahující se k dodávanému zařízení dle požadavků 
uvedených v Příloze smlouvy č. 1 – Technická specifikace; 

 

d)   doprava krytá pojištěním (rizik, odpovědnosti apod.) spojeným s dodávkou a přepravou, a 
uhrazení případných dalších poplatků spojených s dovozem; 

 

e)  zaškolení zaměstnanců kupujícího pro správnou obsluhu zařízení a poskytování konzultací 
souvisejících s funkcí a provozem zařízení dle požadavků uvedených v Příloze smlouvy č. 1 – 
Technická specifikace; 

 

f) instalace, testování a integrace zařízení do systému napájení tokamaku COMPASS-Upgrade 
v prostorách kupujícího, prověření bezchybné funkčnosti; 

 

g)   likvidace obalového materiálu; 
 

h)   poskytování bezplatného záručního servisu; 
 

i) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční 
a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží až do jeho funkčního předání v místě 
plnění; 



j) realizace  a  splnění  všech  akceptačních  testů  dle  Přílohy  č.  1  této  smlouvy  –  Technická 

3 

 

 

specifikace a 
 

k)   veškeré další požadavky na předmět plnění stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická 
specifikace. 

 

4. Součástí  dodávky  zařízení  dle  této  smlouvy  je  rovněž  předání  i  veškeré  další  dokumentace 
vztahující se k zařízení, která je potřebná pro nakládání se zařízením a pro jeho provoz nebo 
kterou vyžadují příslušné (obecně závazné) právní předpisy a české a evropské normy ČSN a EN. 

 

5. Zařízení musí splňovat veškeré relevantní požadavky příslušných (obecně závazných) právních 
předpisů  a  českých  i  evropských  norem  ČSN  a  EN  pro  legální  a  plnohodnotný  provoz  u 
kupujícího, což je zcela odpovědností prodávajícího. 

 

6. Prodávající  je  při  realizaci  předmětu  smlouvy  povinen  dodržet  platné  technické  normy  a 
ekologické požadavky a používat obaly šetrné k životnímu prostředí. Prodávající je povinen 
všechny obaly dodané spolu se zbožím odebírat zpět, tyto obaly vhodným způsobem recyklovat, 
případně znovu používat, popř. ekologicky zlikvidovat. 

 

7. Prodávající  je  povinen  předat  kupujícímu  poté,  co  smlouva  nabyla  účinnosti,  aktualizovaný 
harmonogram, který předložil ve své nabídce. Jako počáteční datum harmonogramu bude 
uvedeno datum, kdy smlouva nabyla účinnosti. 

 

8. Prodávající je povinen  dodat  zařízení  a plnění  popsaná  v tomto  článku smlouvy ve  lhůtách 
harmonogramu, nejpozději však ve lhůtách stanovených smlouvou, přičemž musí prodávající 
splnit následující Milník. 

 

Milník – schválení Projektové dokumentace. Projektová dokumentace bude prodávajícím 
předložena ke schválení a kupujícím schválena do termínů uvedených v příloze č. 1 - Technická 
specifikace. Tento milník bude považován za splněný až poté, co Projektová dokumentace obdrží 
od kupujícího hodnocení „A“ nebo „B“ (podrobná specifikace obsahu Projektové dokumentace a 
pravidla  hodnocení  jsou  stanovena  v  Příloze  smlouvy  č.  1  –  Technická  specifikace).  Bez 
výslovného předchozího písemného souhlasu kupujícího nesmí prodávající (ani skrze své 
dodavatele či poddodavatele) provést žádnou objednávku či nákup materiálu nebo technologie 
pro potřeby dodávky předmětu této smlouvy, dokud za Projektovou dokumentaci neobdrží od 
Kupujícího hodnocení „A“ nebo „B“; jinak nebudou náklady vynaložené prodávajícím na takovou 
objednávku či nákup materiálu nebo technologie považovány za souladné s touto smlouvou a 
nebudou kupujícím prodávajícímu uhrazeny (a to ani podle článku XII. odst. 11 této smlouvy). 

 

9. Prodávající bere na vědomí, že kupující považuje účast prodávajícího v zadávacím řízení, když 
splnil všechna kvalifikační kritéria, za dostatečné potvrzení toho, že prodávající bude při plnění 
této smlouvy schopen jednat ve smyslu § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku s 
veškerými potřebnými znalostmi, odbornou způsobilost a pečlivostí vztahujícími se k jeho 
povolání nebo postavení, a že prodávající odpovídá za jednání, při kterém mu taková odborná 
způsobilost, úroveň znalostí nebo pečlivosti chybí. 
Prodávající   nezneužije   k újmě   kupujícího   svých   odborných   znalostí   nebo   ekonomického 
postavení k vytvoření nebo zneužití závislosti kupujícího jako slabší smluvní strany na této 
smlouvě nebo ke vzniku zjevné a neodůvodněné nerovnováhy ve vzájemných právech a 
povinnostech smluvních stran podle této smlouvy. 
Prodávající dále prohlašuje, že na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily v 
poskytnutí plnění sjednaného touto smlouvou. 
Prodávající prohlašuje, že má veškerou požadovanou odbornou kvalifikaci, která je nezbytná k 
dodání předmětu plnění této smlouvy, včetně dostatečné znalosti pokynů týkajících se dotačních 
titulů. 



4 

V.   Garance prodávajícího 
 

Prodávající  prohlašuje,  že  je  nebo  se  stane  vlastníkem  zařízení  oprávněným  převést  na 1. 

 

 

kupujícího vlastnické právo k zařízení v souladu s touto smlouvou, a garantuje kupujícímu, že na 
něj  převede  vlastnické  právo k zařízení  při  jeho  předání  a  že  k okamžiku  předání  na  tomto 
zařízení nebudou váznout žádné věcné vady, na které by sám prodávající kupujícího nejpozději 
při předání neupozornil, ani žádné právní vady. 

 

 
VI.  Doba, místo, způsob a jakost plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zařízení (poskytnout plnění) nejpozději do 17 měsíců od účinnosti 
smlouvy (dodací lhůta) a bere na vědomí, že tato smlouva se v souladu s právními předpisy stane 
účinnou dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

2. Místem plnění je Praha, konkrétně místo dle přesné instrukce sdělené kupujícím prodávajícímu 
před dodáním zařízení. Pokud kupující nesdělí jinak, budou místem dodání jeho prostory na 
adrese: U Slovanky 1770/3, 182 00 Praha 8 – Libeň. 

 

3. Prodávající je povinen písemně uvědomit o přesném datu dodávky zařízení  nebo jeho částí 
pověřeného  zaměstnance  kupujícího  uvedeného  v této  smlouvě,  nebo  jinak  oznámeného 
prodávajícímu, a to vždy alespoň 14 dnů před jejím uskutečněním. 

 

4. Kupující  má  právo,  dle  svého  vlastního  uvážení,  převzít  v  průběhu  realizace  předmětu  této 
smlouvy předmět plnění postupně po jeho jednotlivých částech, kterými jsou následující dílčí 
plnění,  jejichž  cena  je  dána  následujícím  procentuálním  poměrem  k  (celkové)  kupní  ceně 
zařízení: 

 

a) Rozběhové zařízení rázového generátoru (motor, frekvenční měnič, příslušenství) [14 % 
kupní ceny] 

 

b) Systém buzení rázového generátoru (budící transformátor NN, budicí transformátor 
VN, měniče buzení, příslušenství) [14 % kupní ceny] 

 

c) Kompletní soustrojí setrvačníkového rázového generátoru (rám-setrvačník-generátor- 
mazací agregát) [62 % kupní ceny] 

 

d) Instalace, zprovoznění a přejímací zkoušky SAT [10 % kupní ceny] 
 

5. Dojde-li  k  předání  dílčích  plnění,  bude  o  tom  pořízen  dílčí  předávací  protokol,  který  bude 
podepsán oprávněnými (pověřenými) zástupci obou smluvních stran, přičemž předání posledně 
uvedeného dílčího plnění, podle písm. d) výše uvedeného odstavce, bude součástí konečného 
předávacího protokolu podle následujícího odstavce. 

 

6. O dodání zařízení na místo plnění, uvedení do provozu, prověření jeho bezchybné funkčnosti, 
předání  manuálů  pro  provoz  a  veškeré  další dokumentace  vztahující  se  k zařízení  a  splnění 
veškerých požadavků definovaných touto smlouvou a Přílohou smlouvy č. 1 – Technická 
specifikace kupujícímu sepíší smluvní strany konečný předávací protokol, který bude podepsán 
oprávněnými (pověřenými) zástupci obou smluvních stran. 

 

7. Nebezpečí škody na zařízení a vlastnické právo k zařízení přechází na kupujícího okamžikem 
oboustranného  podpisu  konečného  předávacího  protokolu  dle  odst.  6.  tohoto  článku.  Dílčí 
plnění převzatá kupujícím se stanou majetkem (vlastnictvím) kupujícího již okamžikem podpisu 
dílčího předávacího protokolu oběma smluvními stranami, prodávající má povinnost tato dílčí 
plnění  bezplatně  a  s odbornou  péčí  opatrovat  (resp.  skladovat)  až  do  okamžiku  podpisu 
konečného předávacího protokolu a je odpovědný za veškeré vady a poškození předaných dílčích 
plnění v této době (včetně zejména doby skladování, následné instalace a zprovoznění zařízení). 



5 

8. Předaná  dílčí  plnění  musí  splňovat  veškeré  požadavky  uvedené  v  Technické  specifikaci.  V 
případě, že v průběhu montáže nebo uvádění zařízení do provozu se zjistí vady již předaných a 

 

 

převzatých dílčích plnění, jdou veškeré náklady na opravu vad jak na již předaných, tak ještě 
nepředaných dílčích plnění na vrub prodávajícího. Bude-li shledáno, že zjištěná vada dílčího 
plnění předaného kupujícímu je neodstranitelná (neopravitelná), musí prodávající dodat 
kupujícímu bezplatně v nejkratší možné lhůtě nové a bezvadné dílčí plnění stejné kvality a 
parametrů, které byly sjednány pro toto dílčí plnění jakožto součásti předmětu koupě dle této 
smlouvy. 

 

9. Kupující  je  oprávněn  nepřevzít  zařízení,  pokud  prodávající  zařízení  nedodá  řádně,  zejména 
pokud  prodávající  nedodá  zařízení  v dohodnutém  technickém  stavu  a  kvalitě,  nebo  pokud 
zařízení  vykazuje  zjevné  vady,  příp.  je  poškozené  nebo  rozbité,  nebo  prodávající  nedodá 
k zařízení potřebnou dokumentaci, neprovede veškeré činnosti související s předáním zařízení 
kupujícímu a se zajištěním jeho řádné funkčnosti v souladu s ustanovením článku IV. odst. 3. této 
smlouvy  nebo  nepředloží  kupujícímu  bankovní  záruku  dle  článku  XI  odst.  2  této  smlouvy. 
Kupující není povinen převzít zařízení, které by vykazovalo vady, byť by tyto vady samy o sobě 
ani  ve  spojení  s jinými  nebránily  řádnému  užívání  zařízení  (včetně  případu,  kdy  prodávající 
nepředloží kupujícímu bankovní záruku nebo smlouvu o úschově podle článku XI. odst. 2 této 
smlouvy). Nevyužije-li kupující svého práva nepřevzít zařízení vykazující vady, nýbrž zařízení i tak 
převezme, uvedou prodávající a kupující v konečném předávacím protokolu soupis zjištěných 
vad, včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Při tom vezmou v potaz též potřeby a závazky 
kupujícího vyplývající z termínů milníků projektu. 

 

10.  Smluvní strany si vyhrazují možnost prodloužení termínu dodání zboží z důvodu vyšší moci ve 
smyslu článku XII. odst. 7 této smlouvy nebo z důvodu jiných neočekávaných okolností, které 
znemožňují  plnění  této  smlouvy  v dohodnutém  termínu,  žádná  ze  smluvních stran  jednající 
s náležitou péčí je nemohla předvídat ani je nezavinila, povinná smluvní strana je nemůže svou 
vůli  překonat  nebo  ovlivnit,  nastaly  v době,  kdy  povinná  smluvní  strana  nebyla  v prodlení 
s plněním  svých  povinností  podle  této  smlouvy,  a  nespočívají  pouze  v  překážkách  spjatých 
s hospodářskou situací povinné smluvní strany. V takovém případě může být termín dodání 
prodloužen o počet dnů, po které nebylo možné realizovat předmět smlouvy z výše uvedených 
důvodů. 

 

11.  Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu na jeho žádost nezbytnou součinnost, především 
informace a podklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení předmětu plnění smlouvy 
prodávajícím. Kupující se zavazuje poskytnout součinnost k žádosti prodávajícího bezodkladně, 
nejpozději do 10 pracovních dní. 

 

12.  Vznikne-li  prodlení  na  straně  kupujícího  (tj.  neposkytne  potřebnou  součinnost,  nesplní  své 
závazné povinnosti, zabrání prodávajícímu vykonávat činnost podle této smlouvy), prodlužuje se 
o dobu takového prodlení doba plnění (tj. dodací lhůta) prodávajícího určená dle článku VI. odst. 
1 této smlouvy. 

 

 
VII. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se za kompletní dodávku zařízení podle této smlouvy zavazuje prodávajícímu zaplatit 
kupní cenu ve výši: 

 

Celkem bez DPH 93 200 000,00 Kč 

Samostatně DPH 19 572 000,00 Kč 

Celkem včetně DPH 112 772 000,00 Kč 



6 

Prodávající  je  oprávněn  vyžadovat  uhrazení  DPH  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy. 
Nebude-li výslovně a písemně dohodnuto jinak, cena bude hrazena v Kč, a vždy bude hrazena 

 

 

bezhotovostním převodem. 
 

2. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  na žádost prodávajícího může  kupující  poskytnout  zálohovou 
platbu  na  financování  Setrvačníkového  rázového  generátoru až  do  výše  50 %  z  kupní  ceny 
zařízení bez DPH poté, co Projektová dokumentace obdrží od kupujícího hodnocení „A“. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu takto: 
 

Cenu  za  převzaté  dílčí  plnění  ve  výši  podle  článku  VI.  odst.  4.  této  smlouvy  je  prodávající 
oprávněn fakturovat po podpisu dílčího předávacího protokolu, který bude podepsán 
oprávněnými (pověřenými) zástupci obou smluvních stran, a tato cena bude hrazena předně 
zápočtem vůči poskytnuté zálohové platbě a ve zbývající části, na jejíž úhradu zálohová platba 
nepostačuje, finančním doplatkem. Vzhledem k tomu, že je třeba zohlednit poskytnutou 
zálohovou platbu a uvedené finanční doplatky cen za převzatá dílčí plnění, obdrží prodávající 
následně, po dodání (celého) zařízení kupujícímu, pouze zbývající část kupní ceny (tj. úhradu 
zbývající částky do 100 % kupní ceny). Prodávající je oprávněn fakturovat zbytek kupní ceny po 
podpisu  konečného  předávacího  protokolu  o  převzetí  zařízení,  který  bude  podepsán 
oprávněnými (pověřenými) zástupci obou smluvních stran. 

 

4. Úhradou  jakékoliv  platby  kupujícím  podle  této  smlouvy  se  vždy  rozumí  její odepsání  z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu určeného prodávajícím. 

 

5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Pokud faktura 
podle tohoto článku nebude mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných a 
účinných  právních  předpisů,  je  kupující  oprávněn,  a  to  i  opakovaně,  ji  vrátit  prodávajícímu 
k opravě.  Lhůta  splatnosti  v takových  případech  běží  až  dnem  doručení  opravené  faktury 
obsahující veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů 
kupujícímu. Na faktuře musí být vždy uvedeno: 

 

• obchodní firma a sídlo kupujícího 

• daňové identifikační číslo kupujícího 

• obchodní firma a sídlo prodávajícího 

• daňové identifikační číslo prodávajícího 

• číslo daňového dokladu – faktury 

• datum vystavení daňového dokladu – faktury 

• datum splatnosti 

• název dodávky: “Setrvačníkový rázový generátor“ 

• množství  a  povaha  dodávaného  předmětu  koupě  (položková  specifikace  dodaného 
zařízení) 

• kupní cena 

• označení projektu, v rámci kterého je dodávka financována: “COMPASS-RI 3”, včetně 
jeho registračního čísla či dalších údajů podle instrukcí kupujícího. 

 

6. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že kupní cena uvedená v odst. 1 
tohoto článku je cenou úplnou, kdy se jedná o cenu kompletní dodávky, v níž jsou zahrnuty 
činnosti zmiňované v článku IV. a veškeré další náklady prodávajícího nutné ke splnění jeho 
povinností dle této smlouvy. Kupní cena tak nemůže být jakkoliv navyšována, vyjma změny sazby 
DPH nebo v případě sjednání nepodstatných změn závazku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění. 

 

7. V případě  předání  zařízení  nebo  dílčího  plnění  prodávajícím  kupujícímu  s  vadami  (tj.  byť  i 
s jednou  vadou  včetně  jakýchkoliv  nedodělků  výslovně  uvedených  v dílčím  nebo  konečném 



7 

předávacím protokolu) má kupující právo odmítnout fakturu prodávajícího a pozastavit úhradu 
ceny za zařízení nebo ceny za dílčí plnění až do odstranění této vady. 
 

Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, a 8. 

 

 

to nejpozději do 10 pracovních dnů od přijetí platby ceny od kupujícího. Prodávající se zavazuje 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

 

 
VIII. Sankční ujednání 

 

1.   V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním zařízení v termínu dle článku VI. odst. 1 této 
smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z kupní ceny zařízení bez 
DPH uvedené v článku VII. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, přičemž 
maximální celková výše této smluvní pokuty nepřesáhne 10 % z kupní ceny zařízení bez DPH 
podle této smlouvy. 

 

2.   V případě, že je prodávající v rozporu s článkem IV. odst. 8 této smlouvy v prodlení s plněním 
Milníku, ke kterému se zavázal ve své Nabídce, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10 000,- CZK bez DPH za každý započatý den prodlení, přičemž maximální celková 
výše  této  smluvní  pokuty  nesmí  přesáhnout  1  %  z kupní  ceny  zařízení  bez  DPH  podle  této 
smlouvy. 

 

3.   V případě, že prodávající bude v prodlení s nástupem na odstranění vad nebo s odstraněním vad 
dle článku X. této smlouvy, je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000,- CZK za 
každý  započatý  den  prodlení  a  každou  jednotlivou  vadu,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany 
výslovně jinak. 

 

4.   V případě, že prodávající neodstraní zjištěné vady dílčího plnění uvedené v dílčím předávacím 
protokolu ve lhůtě tam uvedené, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
ceny dílčího plnění bez DPH (tj. z procentuální části kupní ceny bez DPH připadající na předávané 
dílčí plnění podle článku VI. odst. 4. této smlouvy) za každý započatý den prodlení. 

 

5.   V případě,   že   prodávající   neodstraní   zjištěné   vady   zařízení   (Setrvačníkového   rázového 
generátoru) uvedené v konečném předávacím protokolu ve lhůtě tam uvedené, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z kupní ceny zařízení bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 

 

6. V případě,  že  prodávající  nesplní  své  garance  uvedené  v článku  V.  této  smlouvy,  uhradí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- CZK za každý takový jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

 

7. V případě,  že  kupující  bude  v prodlení  s úhradou  kupní  ceny v termínu  dle  článku  VII.  této 
smlouvy, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky, a to až 
do jejího zaplacení. 

 

8. Smluvní pokuta je splatná do 30 (třiceti) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení 
prodávajícímu. Kupující je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti 
splatné i nesplatné pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny. 

 

9. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dohodly, že v případě současného 
prodlení prodávajícího s více jeho povinnostmi podle této smlouvy se smluvní pokuty podle této 
smlouvy sčítají. 

 

10.  Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Kromě smluvní pokuty dle této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat náhradu škody (včetně skutečně vzniklé škody a ušlého 



8 

zisku z prodlení prodávajícího) v plné výši, tedy nesníženou o smluvní pokutu. Smluvní strany  

 

tímto vylučují použití § 2050 občanského zákoníku. Vznikem povinnosti prodávajícího zaplatit 
smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením není dotčeno právo kupujícího domáhat se 
náhrady škody nebo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na smluvní 
pokutu. 

 

11.  Pokud některá ze smluvních stran poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy nebo by o 
takovém porušení měla či mohla vědět, informuje bez zbytečného odkladu druhou smluvní 
stranu, které může vzniknout škoda, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá 
smluvní strana, která utrpěla škodu, právo na náhradu škody, které by se mohla po upozornění 
podle této smlouvy vyhnout. 

 

 
IX.  Práva duševního vlastnictví 

 

1. Tento článek se použije pouze v případě, že předmět koupě nebo jakákoli jeho část tvoří v 
souvislosti s plněním této smlouvy autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). V takovém případě se má za to, že se 
jedná o dílo na zakázku ve smyslu § 61 autorského zákona (dále jen „autorské dílo“) a prodávající 
uděluje kupujícímu bezplatnou licenci k užití autorského díla (popř. jeho částí) pro účely této 
smlouvy a pro účely výzkumné a vzdělávací nebo publikační činnosti po dobu trvání majetkových 
práv k autorskému dílu na území celého světa, včetně podlicence za účelem realizace projektu, 
včetně jeho navazujících fází. 

 

2. Pro účely této smlouvy jsou autorské dílo a průmyslová práva dále společně označována jako 
práva duševního vlastnictví. V případě, že autorské dílo nebo jeho část vznikne v souvislosti s 
plněním této smlouvy a prodávající je oprávněn takové autorské dílo nebo jeho část 
zaregistrovat prostřednictvím některé z forem práv průmyslového vlastnictví (tj. ochranné 
známky, patentu nebo vynálezu, užitného nebo průmyslového vzoru apod.) chráněné podle 
platných právních předpisů České republiky, jiné země nebo mezinárodní či nadnárodní 
organizace, udělí prodávající kupujícímu po dobu ochrany příslušných práv průmyslového 
vlastnictví bezplatnou licenci k užití autorského díla pro účely projektu a jiné výzkumné a 
vzdělávací činnosti nebo publikační činnosti, jakož i pro účely této smlouvy na území celého 
světa. Kupující je oprávněn zpřístupnit výsledky autorské práce jakékoli třetí osobě bez 
předchozího souhlasu prodávajícího. 

 

3. Strany prohlašují, že se dohodly, že odměna prodávajícího za udělenou licenci (licence) podle 
tohoto článku je již zohledněna a zahrnuta v zde dohodnuté kupní ceně. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že poskytnutím licence(í) kupujícímu nejsou porušena práva duševního 
vlastnictví třetích osob a že je oprávněn licenci převést na kupujícího. Pokud prodávající toto 
ustanovení nedodrží, zavazuje se uhradit veškeré nároky třetích osob za porušení práv duševního 
vlastnictví třetích osob a náhradu škody způsobenou kupujícímu. 

 

5. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu kompletní dokumentaci vytvořenou v souvislosti s 
plněním této smlouvy, která se týká předmětů duševního vlastnictví podle tohoto článku. 

 

6. V případě, že autorské dílo nebo jeho část vzniklo společným úsilím prodávajícího a kupujícího, 
zavazují se strany jako spolužadatelé podat společnou přihlášku jakýchkoli průmyslových práv. 
Spoluautory jsou všechny fyzické osoby podílející se na vytvoření autorského díla nebo jeho 
části. 

 

7. Všechny licence a jiná oprávnění podle tohoto článku se poskytnou jako neodvolatelné. 
Ukončení této smlouvy nemá vliv na udělení licencí. 



9 

8. Práva k duševnímu vlastnictví podle tohoto článku přecházejí na právního nástupce kupujícího  

 

nebo na budoucího provozovatele/vlastníka předmětu koupě, a to po a na dobu trvání ochrany 
přiznané danému právu duševního vlastnictví a/nebo po a na dobu existence majetkových práv k 
autorskému dílu nebo bez omezení k jiným nehmotným statkům ve smyslu této smlouvy. 

 

 
X.   Záruční podmínky a servis 

 

1.   Prodávající  odpovídá  za  vady,  které  má  zařízení  v době  jeho  předání,  popř.  následného 
skladování, instalace a uvedení do provozu, a dále za vady vzniklé či zjištěné kdykoliv během 
záruční doby. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení a v jejím rámci zaručuje, 
že po celou záruční dobu bude mít zařízení vlastnosti stanovené touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy či technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé, tj. prodávající za dále 
uvedených  podmínek  bezúplatně  provede  opravu  zařízení  nebo  jeho  jednotlivých  součástí, 
pokud mu bude řádně oznámena závada zařízení. Záruční doba na předmět plnění činí 24 
měsíců a uplyne koncem jejího posledního dne. Záruční doba záruky za jakost zařízení jako celku 
(včetně jednotlivých dílčích plnění) počíná běžet okamžikem podpisu konečného předávacího 
protokolu (jeho poslední části) kupujícím dle článku VI. této smlouvy. V případě, že z důvodů 
zaviněných kupujícím dojde k podpisu konečného předávacího protokolu (úspěšnému splnění 
SAT) až ke dni následujícímu po více jak 5 měsících ode dne úspěšného splnění všech „zkoušek 
FAT“  definovaných  v  Příloze  č.  1  -  Technická  specifikace  (viz  kapitola  "5.7  -  Požadavky  na 
přejímací zkoušky"), výše uvedená záruční doba se zkrátí o tolik dní, o kolik jich datum dne 
podpisu konečného předávacího protokolu takto překročilo uvedených 5 měsíců. 

 

2. Uvedená záruka se nevztahuje na vadu nebo poškození zařízení způsobené kupujícím tím, že 
zařízení  používal  v rozporu  s předanými  instrukcemi  prodávajícího  nebo   neprováděl  jeho 
předepsanou údržbu. 

 

3. Během záruční doby se prodávající zavazuje poskytovat kupujícímu plnou záruku, tj. bezplatné 
opravy zařízení dle nahlášených vad kupujícím, a není oprávněn účtovat kupujícímu náklady na 
práce servisního technika, náklady na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné 
náklady. 

 

4. Reklamace   (oznámení   vady)   bude   kupujícím   uplatněna   písemnou   formou   (elektronická 
komunikace   prostřednictvím   e-mailové   zprávy   je   považována   za   akceptovatelnou   formu 
oznámení vady) na kontaktní adresu (spojení) uvedenou v článku XIII. odst. 10. této smlouvy ve 
věcech  hlášení  závad,  reklamací  a  havárií,  a  to  bez  zbytečného  odkladu  po  zjištění  vady 
kupujícím. 

 

5. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, prodávající je povinen nastoupit k odbornému 
zásahu pro odstranění vady zařízení, zjištěné v záruční době, do 14 kalendářních dnů ode dne 
oznámení vady (reklamace) kupujícím. Prodávající je pak povinen odstranit reklamované vady ve 
lhůtě sjednané smluvními stranami. V případě, že nedojde k takové dohodě, platí, že vada musí 
být odstraněna do max. 30 kalendářních dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) kupujícím. V 
případě, že charakter, závažnost a rozsah vady objektivně neumožní stanovenou (sjednanou) 
lhůtu  k odstranění  vady  ze  strany  prodávajícího  splnit,  může  být  s kupujícím  dohodnuta 
přiměřená delší lhůta. 

 

6. Ukáže-li se, že vada zařízení je neodstranitelná, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu bez 
zbytečného odkladu bezúplatně náhradní zařízení stejné kvality a parametrů, které byly sjednány 
pro předmět koupě dle této smlouvy v nejkratší možné lhůtě. 

 

7. Trvání záruční doby se automaticky prodlužuje o dobu od oznámení vady kupujícím do provedení 
její opravy prodávajícím. 



10 

8. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.  

 

 

 
XI.  Bankovní záruky 

 

1. Prodávající poskytne kupujícímu ke dni podpisu této smlouvy originál bankovní záruky  nebo 
originál písemné smlouvy s advokátem nebo notářem o zřízení zvláštního bankovního účtu 
úschovy (dále jen "úschova") zajišťující řádné provedení předmětu koupě a přechod vlastnického 
práva k zařízení na kupujícího ve výši 5 % z kupní ceny zařízení bez DPH. Prodávající je oprávněn 
zvolit si podle vlastního uvážení buď bankovní záruku, nebo advokátní či notářskou úschovu. 
Záruka nebo úschova zůstává platná a účinná po celou dobu realizace předmětu koupě, dokud 
vlastnické  právo  k  zařízení  nepřejde  na  kupujícího  a  prodávající  se  zavazuje  po  tuto  dobu 
zachovat platnost a účinnost záruky nebo úschovy i v případě prodloužení doby realizace dle této 
smlouvy. Prodávající prohlašuje, že bankovní záruka je neodvolatelná, bezpodmínečná a splatná 
na požádání, tedy bankovní záruka umožňuje bezpodmínečné čerpání, aniž by se banka mohla 
uchýlit k námitkám ve smyslu § 2035 občanského zákoníku a bez nutnosti výzvy kupujícího dané 
prodávajícímu k plnění jeho povinností, v případě nesplnění kterékoliv povinnosti prodávajícího 
stanovené touto smlouvou. Požadavky stanovené v předchozí větě pro bankovní záruku se 
obdobně vztahují i na úschovu, zejména je advokát nebo notář povinen bezpodmínečně vyplatit 
z úschovy  částku  požadovanou  kupujícím.  Bankovní  záruka  nebo  úschova,  zajišťující  řádné 
provedení a přechod vlastnictví předmětu koupě na kupujícího, kryje finanční nároky kupujícího 
vůči  prodávajícímu  (zákonné  nebo  smluvní  sankce  včetně  smluvních  pokut,  náhrady  škody 
včetně náhrady škody na předmětu koupě, popř. majetku kupujícího způsobené prodávajícím 
a/nebo jeho poddodavatelem(i), náklady související s převodem vlastnických práv, sankce 
vyplývající z prodlení s jakýmkoli plněním dle této smlouvy atd.), které mohou vzniknout v 
důsledku porušení povinností v souvislosti s dodáním předmětu koupě v dohodnuté kvalitě a 
termínu, které prodávající nedodržel ani po předchozím upozornění kupujícího. Bankovní záruka 
nebo úschova se vztahuje i na výše uvedenou povinnost prodávajícího udržovat bankovní záruku 
nebo úschovu v platnosti a účinnosti po celou výše uvedenou dobu do přechodu vlastnického 
práva k předmětu koupě na kupujícího. 

 

2. Prodávající poskytne kupujícímu před podpisem konečného předávacího protokolu o převzetí 
předmětu koupě originál bankovní záruky nebo smlouvy o úschově zajišťující nároky kupujícího 
vyplývající ze záruky prodávajícího za jakost zařízení ve výši ve výši 2,5 % z kupní ceny zařízení 
bez DPH. Prodávající je oprávněn zvolit si podle vlastního uvážení buď bankovní záruku, nebo 
advokátní či notářskou úschovu. Bankovní záruka nebo úschova zůstává platná a účinná po celou 
záruční dobu záruky za jakost vztahující se k zařízení a prodávající se zavazuje po tuto dobu 
zachovat platnost a účinnost bankovní záruky nebo úschovy i v případě prodloužení záruční doby 
záruky za jakost dle této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že bankovní záruka je neodvolatelná, 
bezpodmínečná a splatná na požádání, tedy bankovní záruka umožňuje bezpodmínečné čerpání, 
aniž  by  se  banka  mohla  uchýlit  k  námitkám  ve  smyslu §  2035  občanského  zákoníku  a  bez 
nutnosti  výzvy  kupujícího  dané  prodávajícímu  k  plnění  jeho  povinností,  v případě  nesplnění 
kterékoliv  povinnosti  prodávajícího  stanovené  touto smlouvou  ve vztahu k záruce  za  jakost. 
Požadavky stanovené v předchozí větě pro bankovní záruku se obdobně vztahují i na úschovu, 
zejména je advokát nebo notář povinen bezpodmínečně vyplatit z úschovy částku požadovanou 
kupujícím. Bankovní záruka nebo úschova, zajišťující nároky vyplývající ze záruky prodávajícího za 
jakost zařízení, se vztahuje na finanční nároky kupujícího vůči prodávajícímu v souvislosti s 
uvedenou zárukou (včetně náhrady nákladů a škod spojených s odstraněním vad kupujícím nebo 
třetí osobou namísto prodávajícího), které mohou vzniknout v důsledku porušení povinností 
prodávajícího, které prodávající nedodržel ani po předchozím upozornění kupujícího. Bankovní 
záruka nebo úschova se vztahuje i na výše uvedenou povinnost prodávajícího udržovat bankovní 
záruku v platnosti a účinnosti po celou záruční dobu záruky za jakost zařízení. 



11 

XII. Ukončení a odstoupení od smlouvy, vyšší moc  

 

 

1. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu: 
a) písemnou dohodou, 
b) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených smlouvou nebo zákonem. 

 

2. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních 
povinností druhou smluvní stranou. 

 

3. Odstoupení od smlouvy musí  být  odůvodněno,  učiněno  písemně  a doručeno  druhé smluvní 
straně na její adresu dle smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky, a to s důsledky v režimu 
odstoupení „ex tunc“, ledaže tato smlouva stanoví jinak či se smluvní strany dohodnou jinak. 

 

4. Za podstatné porušení smlouvy se považují zejména následující případy (každý jednotlivě): 
 

4.1  prodávající smlouvu neplní vůbec nebo ji neplní řádně, zejména ne v požadovaném 
rozsahu a kvalitě, přičemž za nekvalitní plnění smlouvy, které je důvodem k odstoupení 
od smlouvy ze strany kupujícího, se považuje jakákoliv z následujících skutečností: (i) 
nedodržení dodatečné lhůty k odstranění vad, nebo (ii) opakované nepřevzetí předmětu 
plnění pro stejné vady nebo vady téhož plnění či téže jeho části, 

 

4.2  prodávající   je   v prodlení  s předáním  předmětu   plnění   smlouvy  nebo  jeho   části 
přesahujícím 60 (šedesát) kalendářních dnů, s výjimkou případů, kdy zpoždění způsobil 
výhradně kupující, 

 

4.3  opakované prodlení kupujícího s úhradou ceny za předmět plnění smlouvy nebo jeho 
části delší než dva (2) měsíce po splatnosti faktur, 

 

4.4  prodávající poskytne, převede nebo postoupí svá práva a povinnosti z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, 

 

4.5  předmět  koupě  nebo  jakákoli  jeho  část  dodaná  kupujícímu  podle  této  smlouvy 
nesplňuje technické nebo jiné parametry předpokládané touto smlouvou, a to ani poté, 
co kupující prodávajícího o jejich splnění dvakrát požádal, nebo se vady ukázaly jako 
neopravitelné, 

 

4.6  prodávající trvale nebo opakovaně porušuje zákony, předpisy, technické normy a normy 
České republiky nebo jiných zemí, k jejichž dodržování se zavázal, nebo 

 

4.7  prodávající poruší tuto smlouvu tak, že kupující nebude schopen splnit své cíle, pro 
které tuto smlouvu uzavřel (včetně závazků kupujícího vyplývajících z projektu), nebo 
pokud  takové  jednání  ze  strany  prodávajícího  způsobí  kupujícímu  značnou  škodu 
(včetně vrácení dotačních prostředků). 

 

4.8  Prodávající nedodržel své povinnosti týkající se poskytnutí bankovních záruk dle článku 
XI této smlouvy. 

 

5. Kupující má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě, že: 
 

5.1  prodávající  přestal splňovat  kvalifikační  předpoklady  stanovené  kupujícím v zadávací 
dokumentaci   zadávacího   řízení,   úroveň   kvalifikace   prokázané   v nabídce   nebo 
nepředložil na výzvu kupujícího v průběhu trvání smlouvy doklady o své kvalifikaci, ze 
kterých bude patrné, že tuto kvalifikaci nadále splňuje, 

 

5.2  z jednání prodávajícího či z okolností objektivního charakteru je zjevné, že prodávající 
nebude schopen splnit své závazky, včetně (ale nikoliv výlučně) případu, že prodávající 
nedisponuje potřebnými oprávněními, povoleními, odbornými znalostmi a praktickými 
zkušenostmi   nezbytnými   k řádnému   provedení   předmětu   plnění   smlouvy,   nebo 
předmět plnění smlouvy nebude prováděn výhradně osobami s odpovídající odbornou 



12 

 

 

kvalifikací, 
 

5.3  důsledky vyplývající z působení vyšší moci ve smyslu odst. 7, resp. 8 tohoto článku na 
straně prodávajícího budou trvat déle než 90 dnů, 

 

5.4 bude proti prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle insolvenčního zákona nebo 
obdobné řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího, 
nebo prohlášen konkurs na majetek prodávající anebo prodávající vstoupí do likvidace, 

 

5.5  kupující je k odstoupení oprávněn v případech uvedených v § 223 odst. 1 a 2 ZZVZ, 
včetně případu odstoupení od smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co kupující zjistí, 
že smlouva neměla být uzavřena, neboť vybraný prodávající před zadáním veřejné 
zakázky   předložil   údaje,   dokumenty,   vzorky   nebo   modely,   které   neodpovídaly 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele (prodávajícího), 

 

5.6  kupující  nezíská  do  konce  února  2024  účelovou  dotaci  či  její  část  na  financování 
předmětu plnění této smlouvy z projektu; tento důvod k odstoupení bude bez dalšího 
považován za splněný samotným oznámením kupujícího prodávajícímu o odstoupení 
z tohoto důvodu, 

 

5.7  kupujícímu je zcela či zčásti odňata, nevyplacena či jinak krácena dotace (zejména např. 
formou odvodu či penále za porušení rozpočtové kázně atp.) či její část na financování 
předmětu plnění této smlouvy z projektu, 

 

5.8 pokud prodávající při plnění této smlouvy opakovaně (soustavně) porušuje právní 
předpisy, další pravidla týkající se plnění této smlouvy, technické standardy a normy 
České republiky či jiných států, k jejichž dodržování se touto smlouvou zavázal, 

 

5.9 prodávající opakovaně dostává (tj. 2x po sobě dostane) za Projektovou dokumentaci 
hodnocení „C", 

 

5.10je zjištěno, že v době zadávacího řízení veřejné zakázky včetně doby od uplynutí lhůty 
pro podání nabídek do dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami existovaly 
na straně prodávajícího či alespoň jednoho z jeho poddodavatelů takové skutečnosti, 
které z důvodu zákazů či omezení vyplývající z mezinárodních sankcí omezovaly nebo 
zakazovaly   účast   prodávajícího   v zadávacím   řízení   nebo   zadání   veřejné   zakázky 
prodávajícímu (například v důsledku sankcí v souvislosti s možnou ruskou angažovaností 
ze strany prodávajícího nebo kteréhokoli z jeho poddodavatelů ovlivňujících nabídku 
nebo smlouvu, zejména pokud jde o rozpor s čestným prohlášením prodávajícího 
předloženém v jeho nabídce), 

 

5.11 mezinárodní sankce uložené po podpisu této smlouvy se vztahují na jakoukoli část 
předmětu koupě, prodávajícího a/nebo alespoň jednoho z jeho poddodavatelů. 

 

6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ujednání smluvních stran o smluvní pokutě a náhradě 
škody; tato ujednání přetrvají ukončení smlouvy. 

 

7. Žádné smluvní straně nevzniknou žádné sankční nároky proti druhé smluvní straně z důvodu 
porušení závazků podle této smlouvy druhou stranou, pokud bylo takové porušení způsobeno v 
důsledku události vyšší moci, která brání této smluvní straně splnit některý ze závazků podle této 
smlouvy. Za vyšší moc je dle této smlouvy považována překážka, jež nastala nezávisle na vůli 
povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, 
že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, 
že by v době uzavření této smlouvy tuto překážku předvídala (za vyšší moc se považují např. 
okolnosti  jako  války,  mobilizace,  povstání,  živelné  pohromy,  pandemie  apod.).  Odpovědnost 
nelze vyloučit překážkami, které vznikly až poté, co povinná smluvní strana byla v prodlení s 
plněním  svých  závazků,  nebo  které  vznikly  v  souvislosti  s  její  hospodářskou  situací.  Účinky 



13 

 

 

vylučující odpovědnost jsou omezeny na dobu, po kterou přetrvávají překážky způsobující tyto 
účinky. 

 

8. Pokud by nastala situace, kterou by smluvní strana mohla důvodně považovat za vyšší moc a 
která by mohla mít vliv na plnění jejích závazků podle této smlouvy, tato smluvní strana to 
neprodleně oznámí druhé smluvní straně a v přiměřené míře se pokusí pokračovat v plnění 
předmětu smlouvy. Současně tato smluvní strana informuje druhou smluvní stranu o jakýchkoli 
návrzích, včetně alternativních způsobů plnění, avšak bez souhlasu druhé smluvní strany 
nepřistoupí k takovému alternativnímu plnění. 

 

9. Smluvní  strana  dotčená  okolnostmi  vylučujícími  odpovědnost  není  odpovědná  za  prodlení  s 
plněním svých povinností, a to v rozsahu a po dobu trvání těchto okolností, pokud existenci 
těchto okolností oznámí bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 

 

10.  V případě odstoupení od smlouvy dle článku XII. odst. 5.10 je kupující oprávněn ponechat si a 
nabýt vlastnické právo k předanému předmětu koupě bez jakékoli platby kupní ceny a požadovat 
od prodávajícího vrácení všech již kupujícím prodávajícímu zaplacených záloh; prodávající tento 
důsledek ponese jako sankci za to, že uvedl kupujícího v omyl nebo převzal nepřiměřené riziko s 
ohledem na mezinárodní sankce, s výjimkou práva kupujícího zaplatit jakoukoli část ceny buď 
prodávajícímu, nebo přímo jeho poddodavateli (poddodavatelům), za předpokladu, že platba 
není v rozporu s aktuálně platnými a účinnými mezinárodními sankcemi nebo právními předpisy 
ČR. 

 

11.  V případě odstoupení od smlouvy dle článku XII. odst. 5.6, ať už realizovaném do konce února 
2024, nebo později, má prodávající právo na náhradu nákladů, které prokazatelně a důvodně 
vynaložil  v souladu  s touto  smlouvou  na  plnění  této  smlouvy  v  období  ode  dne  nabytí  její 
účinnosti až do okamžiku odstoupení od smlouvy, nejvýše však celkově do částky nepřekračující 
výši  kupní  ceny  podle  článku  VII. odst.  1  této  smlouvy.  Je odpovědností  prodávajícího,  aby 
přenesl ujednané podmínky (tj. náhradu pouze nákladů prokazatelně a důvodně vynaložených 
na plnění předmětu této smlouvy) též na své dodavatele, resp. poddodavatele, neboť v opačném 
případě  (tj.  pokud  tyto  podmínky  nepřenese  na  své  dodavatele,  resp.  poddodavatele)  mu 
náklady tím vůči nim vzniklé (např. smluvní pokuty, odstupné atp.) nebudou kompenzovány ze 
strany kupujícího. 

 

 
XIII.Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní, zejména o těch, které jsou chráněny 
příslušnými (obecně závaznými) právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, 
utajované informace), nebo které kupující prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 
skončení platnosti této smlouvy. Plnění této povinnosti se prodávající zavazuje zajistit i u všech 
svých zaměstnanců, případně jiných osob, které prodávající k realizaci této smlouvy použije. 

 

2. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího převádět práva a 
povinnosti z této smlouvy nebo její části na třetí osoby, převádět své pohledávky vůči kupujícímu 
vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou na třetí osoby, ani započíst jakékoli své 
pohledávky nebo pohledávky jeho dlužníka vůči pohledávkám kupujícího. 

 

3. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností 
kupujícího poskytnout informaci o ceně zařízení a název a sídlo prodávajícího. 

 

4. Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona o 
zadávání veřejných zakázek zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění kupní smlouvy vč. 



14 

 

 

všech dodatků a příloh, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení dodávky a přehled případných 
poddodavatelů prodávajícího, a všechny obdobné informace dle příslušného zákona. Prodávající 
je povinen k tomu poskytnout kupujícímu potřebnou součinnost. 

 

5. Na smlouvu se rovněž vztahují povinnosti zveřejnění podle zákona o registru smluv, a to včetně 
důsledků týkajících se účinnosti smlouvy. K naplnění ustanovení uvedeného zákona si strany 
poskytnou  nutnou  součinnost.  Kupující  se  v této  souvislosti  zavazuje,  že  pokud  nebudou 
překážky na straně prodávajícího, vloží tuto smlouvu do příslušného registru smluv. 

 

6. Prodávající bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je povinen poskytnout kontrolním orgánům a 
kupujícímu veškerou potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

 

7. Prodávající prohlašuje, že uveřejnění smlouvy a zveřejnění (poskytnutí) uvedených informací 
podle výše uvedených zákonů neporušuje jeho obchodní tajemství, a vyslovuje tímto s jejich 
zveřejněním svůj souhlas. 

 

8. Prodávající je povinen řádně archivovat veškeré dokumenty vytvořené v souvislosti s plněním dle 
této smlouvy po dobu 15 kalendářních let po kalendářním roce ukončení realizace projektu, pro 
jehož účely bylo plnění podle této smlouvy poskytnuto, nejméně však do konce roku 2041 (doba 
archivace). Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu přístup k těmto archivovaným 
dokumentům  kdykoli  během  této  doby  archivace.  Kupující  je  oprávněn  po  uplynutí  doby 
archivace výše uvedené dokumenty od prodávajícího bezplatně převzít. Prodávající smluvně 
zaváže své případné poddodavatele k dodržování stejných pravidel archivace. 

 

9. Kupující ustanovil následujícího oprávněného zástupce pro jednání a komunikaci s prodávajícím 
v záležitostech této smlouvy a v technických záležitostech: 

 

 
 

10.  Prodávající ustanovil následující oprávněné zástupce pro jednání a komunikaci s kupujícím v 
záležitostech této smlouvy: 

Ve věcech technických: 

 
 

 
 

Ve věcech smluvních: 
 

 
 

 
 

Ve věcech hlášení závad, reklamací a havárií: 
 

 
 

 
11.  Ke změně pověřených pracovníků postačí oznámení druhé smluvní straně e-mailem s vyžádáním 

si  potvrzení  o  doručení  (nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak),  a  to  nejpozději  do  3 
kalendářních dnů od dne, kdy k takové změně dojde. 

 

12.  Prodávající je po celou dobu trvání smlouvy povinen splňovat všechny kvalifikační předpoklady 
bezprostředně  související  s realizací  této  smlouvy,  které  byly  prokázány  v zadávacím  řízení 
předcházejícím uzavření smlouvy. Prodávající je povinen předložit doklady prokazující splnění 



15 

 

 

výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy ze strany kupujícího. 

 

13.  Pokud kterákoli smluvní strana poruší jakoukoli povinnost vyplývající z této smlouvy a ví nebo 
měla vědět o takovém porušení, tato smluvní strana to oznámí druhé straně a upozorní ji na 
možné důsledky. 

 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy ukáže nebo bude později určeno jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné, a jestliže taková neplatnost, neúčinnost,  zdánlivost 
nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost této 
smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují, že jakákoli takto dotčená 
ustanovení této smlouvy ve smyslu § 553 odst. 2 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu 
vyjasní, nebo je po vzájemné dohodě nahradí ustanovením novým, které bude co nejvíce 
odpovídat úmysly smluvních stran v době uzavření této smlouvy v rozsahu povoleném zákony a 
předpisy České republiky. 

 

2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou. 
Pokud však nedojde ke smírnému řešení sporu vyplývajícího z této smlouvy, je příslušný k řešení 
takového sporu věcně příslušný soud, který je místně příslušný dle příslušného zákona podle 
sídla kupujícího. Veškeré spory se vždy řídí podle českého právního řádu. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, číslovaných nebo datovaných a 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě, vyjma změny 
pověřených pracovníků dle článku XIII. této smlouvy. Všechny dodatky, které budou označeny 
jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

 

4. Veškeré  písemnosti  doručované  v souladu  s touto  smlouvou  se  budou  doručovat  na  adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy, anebo na jiné adresy písemně sdělené druhé smluvní straně, 
není-li  v této  smlouvě výslovně určeno  jinak. Má-li být  podle  této  smlouvy doručena  listina 
oznamující provedení určitého právního jednání, považuje se taková listina za doručenou dnem 
jejího převzetí adresátem. Je-li taková listina odesílána doporučeně poštovní přepravou a není-li 
vykázáno její převzetí adresátem, je považována za doručenou, respektive právní účinky 
oznamovaného právního jednání nastanou, třetího dne po jejím opětovném odeslání uvedeným 
způsobem,   nestanoví-li   v konkrétním   případě   zákon   jinak.   Při   doručování   písemností 
prostřednictvím datové schránky je písemnost-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy se do 
datové schránky přihlásí oprávněná osoba. Pokud k přihlášení oprávněnou osobou nedojde do 
10 dnů od doručení datové zprávy, považuje se datová zpráva za doručenou. 

 

5. Tato smlouva je sepsána v jednom vyhotovení v elektronické podobě. V případě listinné podoby 
bude smlouva vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti  jejím podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti pak tato smlouva nabývá dnem jejího vložení do registru smluv (ve smyslu článku XIII. 
odst. 5. této smlouvy). 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace (CU_PWSS-01_PTD_Příloha č. 1-Technická specifikace-GG4) 
 

Příloha č. 2 - Nabídka prodávajícího podaná v rámci výběrového řízení (pouze technická část 
nabídky dodavatele) 



16 

 

 

 

Kupující: Prodávající: 
 

V Praze dne 22.12.2023 V Praze dne 24. 11. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. ELEKTROTECHNIKA, a.s. 
 

prof. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  
 
 
 
 
 

ELEKTROTECHNIKA, a.s. 
 

 
 




